est vel human⁹: nō filialis vel castus: Et ita iob nō est timēs
deū. Itē p̄ hoc ostendit q̄ non est rectus nec simplex: qz sic
solū deū gr̄eret et amaret nō tp̄alit. Itē p̄ hoc ostēdit q̄ non
est recedes a malo. Huius em absq̄ p̄tō vit̄ haberi possūt.
Eccl. xi. b. Si diues fueris nō eris imunis a delicto. Assuit

inter eos. Grego⁹.
Dū cūcta sūt nuda di-
uino cōspectui/sathā
affuit/absens p̄senti
cū amore/nō timore.

h) **Per circum-
tū.** q.d. non inrus nec
extra p̄missis eū tur-
bari. i) **Bñdixiſti**

multipliſado. j) **Sz**
extēde. Terti⁹ mod⁹
est quo r̄ndet diabol⁹
dño/ et innocētiā tem-
prandi postulat. q.d.
quē inclusū in tua p̄-

tēctiōe tenes/ expone
tribulatiōi. q.d. diabo

lus: Dū ē in p̄speritate/videt bonus et simplex: Sz nō ē: Sed
recedente p̄speritate/maledicet tibi: Et ita nō est simplex/sed
duplex et variabilis. Eccl. xi. b. Mō agnosceſ in bonis ami-
cūs/ et n̄ absōcēſ in malis inimicū: In bonis viri/inimici illū:
in tristitia et in malitia illū amicus agnūt est.

k) **Mauli**
lū. Glo. Maululū dicit diabol⁹: qz tēpallā paruipendēda in-
nuit. l) **Tangē.** i. tangi p̄mitte: vel a manu p̄tectiōis tuę
detege. Et farek hic diabol⁹ /qd̄ lic̄ sit rex sup oēs filios sup-
bię: et potestati sue nulla potestas sup terrā valeat cōpari: vt
dic̄if ifra. xl. d. q̄ nihil pōt in iob/nisi p̄missus. **Uñ** Matth.
vii. d. Si ej̄cis nos hinc/mitte nos in gregem porcoꝝ. i. ire
p̄mitte. **Ela. li. g.** Incuruare/ vt trāseam⁹. Qui igit̄ i porcos
ire nō poterat/ nō est mirū si sancti viri domū cōtingere non
valebat. Mō abet aut̄ diabol⁹ a se voluntatē/q̄ est mala: a deo
aut̄ potestatē/q̄ est iusta. **Uñ. j. Regl. xvii. c. d.** Sp̄us dñi
malus exagitat te. Idē sp̄us/et dñi dr/ et malus dr. Dñi/p̄ li-
centiā iuste potestatis: **Mal⁹**/q̄ desideriū inustę volūtatis.

m) **Lucta:** Mō alt̄q: vt quē nō deh̄ceret p̄ticularia/deh̄ce-
ret vniuersalia. **Hiere. vi. f.** Crudelis est/ et nō miserebis. n)

o) **Bñdixiſti.** i. maledixerit. Vel bñdixere in facie ei⁹/ore tñi/
et non corde ḡras agere: Juē illud **Hiere. xi. a.** Prope es tu
ori eoz/ et longe a renib⁹ eoz. Et vtroq̄ mō est aposiopisis:
q.d. Da mihi licētiā tāgedi domū ei⁹: et nō maledixerit tibi
decētero nō credas mihi. Et ita patet q̄ nō ē simplex: Sz du-
plex: et q̄ eū bñdicebat tñi ore/nō corde.

p) **Dixit g.** Ter-
tius mod⁹ q̄ loquī diabolō de⁹. s) tēptandi licētiā p̄missēdo.
Et dicit Glo. Mō petitione diaboli, puocac⁹ dñs vincit: Sz

hosti cōcedit ad deceptionē suā/qd̄ famulo p̄st. Sciebat em̄
dñs/q̄ oīa coopanī i bonū his q̄ fm̄ p̄positū vocati sūt san-
cti: Roma. viii. e. Itē. j. Corinth. x. c. Fidelis est de⁹: q̄ non
patet vos tēptari sup id qd̄ potestis: sed faciet cū tēptatiōe
etiā puentū. Tēptatio em̄ cui nō cōsēnti/nō ē p̄tm̄/sed ma-
teria exercēde virtutis.

q) **Ecce tē.** Dat licētiā tēptādi.
r) **In manū.** i. i. potestate. s) **Lm** in eū. Sat̄an cūcta
petierat: Et i hac generalitatē/ et corp⁹ et aīaz cōprehēdebat:

iuxta illud Gen. xiiij. d. Da mihi aīas/cetera tolle tibi. Sed
benignitas p̄teratis dei/substantiā pdit/corp⁹ p̄tegit/ne siml̄
hostē ad oīa relaxet/ne vndiq̄ feriēs eū frangat. Dei em̄ mi-
sericordia ex tēpē dispēsat: vt q̄ coaceruata p̄sternerent/pos-
sint tolerari diuisa. **Uñ. Ps.** Proba me de⁹ et tēpta me. q.d.

ps̄us me inspice: et tūc fm̄ vtres tēptari p̄mitte. t) **Egre-
sus**: ad desiderij sui vota implenda. **Glo.** dicit: Quo exi-
t ab eo q̄ ybiq̄ est: **Hiere. xxiij. e.** Celū et terrā ego implebo.
R̄ndeō ad litterā: A facie dei ab ipso diabolo in aliqua crea-
tura imaginata v̄l intellecta exi: **Uñ** q̄i laxat⁹ fuit a cohī-
biō dei/tūc egredi dicit. Stat̄at̄ diabol⁹ ante faciē dei/ q̄i
malignari nō p̄missit. u) **Cū aut̄ quadā die.** Impera-
ta sat̄an tēptandi licētiā/ad modū illū q̄ castrū munitū obsi-

Libri

det ab exteriori pte parat insulto. Multi enim plorant propter amissionem ipsius. i. exteriorum quod interiorum. Nec solus attredit dolorus quod faciat: sed quis. s. tunc coniunctus: quod vir sine peccato potest celebrari. Ro. xiiij. d. Non in comesationibz tamen. a. Elius: scilicet iob. b. In domo fris sui primoge. Qui eos ab excessu debuit cohబere.

c. Arabat. Hoc dicit: ut dum memorabatur

fructum boni opis: causa crescat doloris. d.

Aline. In greco dicitur: et erat feste: ut maius

sit danu. e. Irrue rūt sabci. Primū i-

fortunū. f. Dia: nō

Al. itaetas

B. vidicta per aeris intēprie: qsi sit a deo offeso.

Ad ultimū nūciā: plis interit: ut si nō exte-

rioris possessiois tur-

bet consumptio: saltē

turbanus carnis. p. p. ditio. g. Ignis dei.

q. d. deus fecit huc. k.

Luctas: nō parte. l.

Mueros. l. custo-

des. m. Cosūpsit. Secundū infortunū. n. Sed et ad-

huc. Post primū et secundū ictū: addit diabolus terrū: ut q. vno

vulnere percussus nō cecidit: bis vel ter percussus: subito posternat.

Et nota quātū augeat dolor ibi diabolus amplificando fructū: subito nūciādo infortunū: successiue diversos nūcios mitten-

do: ordinate nūciādo: i. deū lamēti causā reto: quēdo: nllaz cōso-

lationē relinquent. Infra. xvi. b. Collegit furore suū ī me. Et

infra. c. Lecidit me vulnere sup vulnus: irruit ī me qsi gigas.

o. Tres turmas.

Saducei.

Pharisei.

Herodiani.

Tres turme

Cōcupiscēta carnis.

Cōcupiscēta oculorum.

Superbia vite.

Etenim.

Eleemosyna.

Oratio.

p. In domo fris: nō aliēa: nō ī taberna. q. Repete: ut nō

ēt loco fugere. r. Eleheimēg: q. posset oēs iuoluere: et domū

euertere. t. Liberos: nō ancillaz filios. v. Ego solus.

Ubiqui vī sol remāt: q. dāna ibi nūciā. Per hūc significat

synderesis: q. in oī pctō remurmurat: q. etiā ī Cain nō fuit ex-

tincta. tñ. Hiere. q. d. Filiū mēpheos et thanes: oī supraueit

te vī ad verticē. Et. i. Arguet te malicia tua: et auersio tua

increpabit te. x. Lūc surrexit. In verbo surgendi nota

firmitatis stabilitas. tñ. Glo. Qui pūs firmis stabat: firmus

stat oī amissis: Et hoc ē surgere ibi. y. Et scidit vesti-

sua. Qd fuit signū doloris: q. vt dicit Gregorius: non est pondus

virtutis: insensibilitas cordis. Deploredū est effi ī morte pa-

rentū: iuē illud. Eccl. xxviiij. b. Fili mi ī moī pduc lachry-

mas: et qsi dira passus incipe plorare. z. Corruēs ī trā.

In q. nota hūliant. Eccl. xxv. d. Oī hūliantis se: nubes

penetrabit. a. Adorauit. In q. oīdī flagellat: iudiciū

sustinet patiēter. Doluit: ne p. insensibilitate deū p̄tēneret: vel

de primo nō curaret: Nec nimis doluit: ne metas dolorū ex-

cederet. Per pusillanimitatem: mediū tenuit: q. tōso capite int̄

gemis adorauit. Dōs enī fuit veterū: ut q. ī trāquillitate ca-

pillos nutrierat: tpe afflictiois abraderet: et ecōuerso. Mora-

liter. s. Quattuor anguli domus: sunt quattuor

portas cardinales: Filiorū mors: p̄tū turbatio: Puer qui

Job

euasit: discretio: q. dama nūciāt: Job surgit: pfectū: vestes

scindit: i. opera dijudicat: tonso capite cadit: i. psumptuosas

coxitatiōes rep̄mit: Adorauit: id est se hūliavit. b. Mu-

lis venit in hunc mundū. Nudus enī venit: et nudus exhibit. j.

Timoth. vij. b. Nibil inrūlim. z. Et in hoc cōsolat seipm iob: q. accep̄ta dimisit nō p̄.

pria amicit. Et ponit duas causas quare nō

est dolendū de amissione tali. Prima est: q. nihil propriū amisit:

ibi: Nudus egressus. Secunda est: q. dederat acceptum:

ibi: Dōs dedit z. c. Abarris me: id est terre: que ē omniū

mater. Eccl. xl. a. Eccl. 5. c. cupatio magna crea- 47. d. l. l. ta ē omnibz homibz: et

iugū graue sup filios adā: a die exītō vītē

mis̄ eoī: vīcī ī dīse. Eccl. 11. c. pulture marris omī.

Eccl. v. c. Sīegressus est nudus de vīto ma-

tris sue: sic reuertit: et nihil auferet. i. Regū

xiiij. c. Omnes mori-

mur: et qsi aque dilabimur ī terrā: q. nō reuertuntur. d. Dōs

dedit: nō diabolus. e. Dōs abstulit: non diabolus: qui nihil p̄t nisi pmissus. f. Dōs: cui sunt omnia. g. Sī

nomē dōi bñdictū. Sciebat iob se non dñm: sed custode esse omniū q. habebat: Ideo vides sibi nullā factam iniuriā

sed gratiā: gratias agit: q. diuītā amissio nihil aliud est q. grauius oneris depositio. Gregorius. Terrena substātia eternē fe-

licitati compata: pondus est: nō subsidiū. In libro de cōsolatione: dicit fortuna: Deē sūt diuītē: meū venit: et me ab-

eunte recedūt: dominā famule sequunt. i. Boētius. Si ge-

nerosus es: lauda parentes: Si diues: ne credas fortune: Si

formosus: expecta parū: nō eris. Si instrutus: si monigera-

tus fueris: hoc nō a patre hereditariū: hoc nō a casu pendulū: hoc nō a corpe caducū habes. q. d. de amissionē tempora-

liū nō est dolendū: q. non sunt nostra: sed de amissionē spiri-

tualū: q. habita faciūt beatū. b. Nō peccauit. Sīle in-

fra. xvij. a. Nō peccauit: et in amaritudinibz moralibz oī dīpōtē. Sīle pelle. i. mōdū p. mē-

nē p. mētū: nō p. mētū. Inuenit in quo posset acculare iob: id

a. d. pacier sustinet iob dama eten-

tiōe: et facit: et si timidū bñmō tē-

pellicē: et pelle. i. mōdū chara: se-

pelle: et premagia dīrā: i. mōdū

hostiū: et bona sepiā. Dīrā: et pelle: et

timidū: et mōdū: Sīle: et pelle: et

timidū: et mōdū: glo: quoq. ad pelle: mōdū

timidū: glo: quo

eaq; q; non erat ad lucem gratie redditurus. Item Lue. xij. c. Stulte/hac nocte anima tua reperient a te. Itē angeli in meridie venerūt ad abraā: sed sodomā subuersuri/ venerūt vespe. a filij dei: id ē angeli boni: q; dicunt filij/p creationē/ et per unificationē. b) In cōspectu ei: vt videreſ a deo/ sed nō videret deū: quia lux in tenebris lucet. c) Job. i. a. Unde venis? Aliq; q; p̄us: vt sit mō irrisio. q. d. aduerte a q; vinceris: et deceſterō p̄tra deū te erigere nō p̄sumas. d) Nūquid cōſiderasti. q. d. cōſiderare licet: h̄z nō potes cōculcare. e) Et ad hoc retinēs innoſentiam: licet tot paſſus sit flagella. q. d. bo-nus erat ante mō melioſ. Sap. iij. b. Tāq; aurū i fornace pbauit illos. Quāto em̄ magi-crescit exteri⁹ tribula-tio: fato purior efficit interi⁹ mētis p̄dilectio. Prouer. xvij. c. Sicut in igne probat argentiū/ et aurū camino: ita corda probat deus. Eccl. xxvij. a. Uala ſigilli probat fornat: et homies iuſtos temptatio tribulatiōis. f) Lōmouisti me. More humāo dīc hoc dñs: Mō em̄ verbis fathane puocatus/h̄fec dñs: Sed nos niſi cōmoti ferire nescim⁹. Et ē anthropoſpa-thos: sic ibi: Penitet me fecisse hoiez: Ben. vi. a. id est faciā ſicut penitens facit: ſcz delebo hominē quē feci. g) Affli-gerē: id est affligi p̄mitterē. h) Frustra. i. ſine merito ei: Mō tñ frustra. i. ſine cauſa: qz eius patiētia creuit inter flagela: Et ex patiētia tribulatiōis / aucta ē gratia remuneratiōis. i) Pelle, p pelle. i. mēbrū, p mēbro: vt cutē, p carne: car-nem, p neruis: neruos, p ossibus. Nota: fathā: qz peccatum nō inuenit in quo poſſet accusare iob/ ideo bonū eius diminuit: q. d. patiētē ſuſtinet iob damna exteriora: qz timet ne i. p̄pro corpore feriat: et ſic timidiū humāo timore innuit: Et hoc est Pelle, p pelle. i. rē min⁹ charā: ſcz exteriora / dabit homo p pelle: id est, p re magis chara. i. interiori. Nota q; est pellis fortunę: ſcz bona tēpalia. Michæl. iij. a. Audite p̄ncipes do-mus iacob: et duces domus iſrael/ qui violenter tollitis pelles eoz defup eis. Itē pellis p̄nitiētę. Ben. xxvij. c. Pelliculas hedoy circūdedit rebecca manib⁹ iacob: et colli nuda p̄texit. Itē pellis mortalitatis. Ben. iij. d. Fecit dñs de⁹ ad e t vxori eius tunicas pelliceas. Itē pellis prauę cōſuetudinis. Nota. xij. d. Si mutare pōt ethiops pelle suā et. Itē pellis ſtutū. Exo. xxvj. c. Pelli⁹ rubricat⁹ et hiacynthinis iubet taberna-culū opiri. Itē pellis fragilitatis. Infra. xix. c. Pelli meq; cō ſūptis carnib⁹ adhēſit os meū. Itē pellis exterioris puerati-onis. Thren. iij. a. Et tuſta fecit pelle meā. Itē pellis imorta-litatis. Cant. i. b. Migra ſu; ſz formosa ſicut tabernaculū cedar. Hoc quoq; ad pelles mortalitatē ſive penitētē ſic pelles ſalomōis: Hoc quoq; ad pelles imortalitatē ſive glorie. Pro hac ultima pelle debet homo dare omnē aliā pelle/ et cūcta q; bz. k) Pro anima ſua. i. p vita ſua. Suspiciabat h̄ dia-bolus de iob/qz ſepe in alijs viderat. l) Alioq;: id ē ſi nō credis eū ideo patiētē ferre dannū exteriorū/ quia timet de vita/ quā plus diligit: m) Mitte manū tuā. i. relaxa po-testatē quā dedisti mihi: n) Et tange. i. tangere me p̄mitte o) Os eius et carne. i. vita corpore: Uel corpus qz cōſtar ex carne et ossib⁹: p) Lūc videbis. i. videri facies: qz in faciē bñdicat tibi. i. ſupſcialiter: et p tempalib⁹ tñ diligat te / et timeat. Uel o) In faciem bñdicat tibi. i. manifeſte maledicet. r) Ecce in manu tua est. i. vſum potesta-tis tibi relaxo. Ja em̄ potestate dederat. s) Uerūtā q; am- eius ſeruq;. Quō dicit diabolus anima ſeruare/ qui tñ aias